1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

TOP FORM INTERNATIONAL LIMITED
黛麗斯國際有限公司*

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：333）

二零二三年財政年度第三季度經營概述
及更改供股所得款項用途

本公告乃由黛麗斯國際有限公司（「本公司」），連同其附屬公司統稱（「黛麗斯」）或
（「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則第13.09(2)(a)

條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下的內幕消息條文而作出。

為貫徹實行企業管治，增加本集團的透明度，本公司之董事（「董事」）會（「董事會」）
宣佈二零二三年財政年度第三季度之經營概述。

銷售業務
於本季度內，本集團之銷售收入與去年同期相比下跌39%至265.8百萬港元。受到
高庫存水平和消費者需求下跌之影響，美利堅合眾國（「美國」）主要客戶的需求疲
弱仍對銷售產生重大影響。儘管如此，銷售收入與第二季度相比出現顯著反彈。
於本季度，美國市場的銷售額佔本集團的銷售總額67%; 歐洲市場佔21%; 其餘市
場佔12%。

* 僅供識別

2

截至二零二三年三月三十一日止九個月，本集團之銷售收入與去年同期相比下跌
35%至737.7百萬港元。銷售業績欠佳主要是由於庫存過剩和持續高通脹侵蝕了消
費者的可支配收入並抑制需求，因而令美國主要客戶的銷售收入大幅下跌。

製造業務
在本季度內，東南亞廠房的海外產能比例佔全球產能的71%，而中國佔餘下的
29%。本集團產能之利用率受到需求疲軟的嚴重影響，而由於本集團大部分美國
客戶的訂單均在東南亞生產，東南亞廠房的影響尤其嚴重。鑑於以上情況，我們
已開始整合產能以降低營運成本並提高利用率。

於本季度內，由於收入減少之影響被客戶及產品組合改善所抵消，毛利率與去年
同期相比上升。

財政狀況
於本季度內，本集團持資本結構及負債比率約22.1%。

展望
根據目前的客戶訂單情況，本集團預期第四季度之銷售額與第三季度相比持平或
略高，但去年第四季度環比則大幅下跌。由於主要客戶的需求大幅下降，預期本
年度全年銷售額將比去年度大幅下跌，並可能會對未來數月本集團的財務業績產
生負面影響。

展望未來，全球需求前景依然低迷，持續為本集團帶來挑戰。因此，我們將優先
考慮成本管理和效率，採取積極措施合理化和整合本集團的產能。此等策略可優
化資源配置和簡化營運，以確保我們能夠應對市場不確定性，同時專注於保持盈
利能力和可持續增長。

董事會謹此提醒投資者，本集團是根據未經審核之財務報表作出上述二零二三年
財政年度第三季度之經營概述。投資者不宜過份依賴該等資料。

3

更改供股所得款項用途
茲提述本公司(i)日期為二零二一年一月二十五日之供股章程（「章程」），內容有關
本公司按於記錄日期每持有五股現有股份獲發兩股供股股份之基準進行供股（「供
股」）；及(ii)本公司截至二零二二年十二月三十一日止六個月之中期報告（「中期報
告」）。

所得款項淨額原本用途
供股之所得款項淨額（扣除開支後）約40.4百萬港元（「所得款項淨額」）。誠如章程
所披露，本集團擬將供股所得款項淨額用於：(i)約18.6百萬港元用作購買額外
santoni機器，以擴充泰國之無縫製造業務；(ii)約12.9百萬港元用作增加於業務為
生產女裝內衣之印尼公司之投資；(iii)約6.4百萬港元用作建造緬甸廠房設施；及(iv)

約2.5百萬港元用作一般營運資金，以支持本集團之日常運作。誠如中期報告所披
露，本集團於二零二二年十二月三十一日已根據中期報告所載擬定用途使用所得
款項淨額約31.1百萬港元。

更改所得款項淨額用途
於本公告日期，尚未使用所得款項淨額（「尚未使用所得款項淨額」）約為9.3百萬港
元，原分配用於購買額外santoni機器以擴充泰國之無縫製造業務。鑑於下文所述
的原因，董事會議決將尚未使用所得款項淨額的用途更改為用作一般營運資金用
途，預計本集團將於二零二三年十二月底前使用。

4

有關截至本公告日期之所得款項淨額的使用情況以及尚未使用所得款項淨額之經
修訂分配詳情列載如下：

原先分配

於本公告
日期已使用
所得款項

淨額

於本公告
日期待重新
分配之尚未
使用所得
款項淨額

尚未使用
所得款項
淨額之
經修訂
分配

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

購買用於泰國之santoni機器 18.6 9.3 9.3 –

增加於印尼生產女裝內衣公司
之投資 12.9 12.9 – –

建造緬甸廠房設施 6.4 6.4 – –

一般營運資金（附註） 2.5 2.5 – 9.3

合共 40.4 31.1 9.3 9.3

附註：

在尚未使用所得款項淨額的9.3百萬港元中，約2百萬港元將用作辦公室租金及約7.3百萬港元將用
作職工成本。

更改尚未使用所得款項淨額用途之理由及裨益
由於全球通脹持續居高不下，加上疫情期間全球供應鏈中斷導致庫存過剩，客戶
需求疲弱。考慮到目前的市場狀況和全球經濟前景的不確定性，本集團決定採取
更為審慎的投資策略來評估和實施任何擴展計劃。因此，本集團決定暫停泰國的
擴展計劃。根據本集團目前的經營情況及現時市場環境，更改用途使本集團能夠
將更好地運用其財務資源，並能更有效地滿足本集團業務營運方面的財務需求。
董事會議決將原擬用於購買額外santoni機器以擴充泰國之無縫製造業務之尚未使
用所得款項淨額重新分配為用於一般營運資金。

5

董事會確認本集團的業務性質並無重大變動。董事認為，更改尚未使用所得款項
淨額用途將使本公司能夠更有效地調配其財務資源，符合本公司及本公司整體股
東的最佳利益，且不會有對本集團現有業務和營運有任何重大不利影響。

與此同時，本公司股東及投資者宜在買賣本公司證券時作出審慎考慮。

承董事會命
黛麗斯國際有限公司

主席
黃松滄

香港，二零二三年六月八日

於本公告發出日期，董事會成員包括執行董事黃松滄先生、黃啟聰先生及黃啟智
先生，非執行董事 Herman Van de Velde先生及 Lien Van de Velde 女士，以及獨立
非執行董事梁綽然小姐、梁英華先生及林宣武先生。